май

                                                                                                                                           13   775

Местная администрация
внутригородского муниципального образования

города федерального значения
Санкт-Петербурга

муниципальный округ
Северный

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Местной администрации МО МО Северный
№ 109-МА-2019 от 16.12.2019 «Об утверждении Положения о порядке проведения

регионального дня приема граждан Главой Местной администрации
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Северный и(или) уполномоченным им на это лицом»

«22» мая 2023г.                                                                                                                                         № 66-МА-2023

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений

граждан Российской Федерации», ст.5 Закона Санкт-Петербурга от 11.04.2018 № 177-38 «О дополнительных
гарантиях права граждан Российской Федерации на обращение в органы государственной власти Санкт-Петербурга и
органы местного самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга», Уставом
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный
округ Северный, учитывая заключение письмо прокуратуры Калининского района Санкт-Петербурга от 21 апреля 2023
года № 6 Местная администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Местной администрации МО МО Северный от 16 декабря 2019 года
№ 109-МА-2019 «Об утверждении Положения о порядке проведения регионального дня приема граждан Главой
Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ
Северный и(или) уполномоченным им на это лицом» (далее – постановление МА МО МО Северный от 16.12.2019)
следующие изменения:

1.1. в названии постановления МА МО МО Северный от 16.12.2019 после слов «внутригородского
муниципального образования» дополнить словами «города федерального значения»;

1.2. в пункте 1.1 Положения о порядке проведения регионального дня приема граждан Главой Местной
администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный
и(или) уполномоченным им на это лицом (Приложение № 1 к постановлению МА МО МО Северный от 16.12.2019г.)
после слов «внутригородского муниципального образования» дополнить словами «города федерального значения»;

1.3. подпункт «з» пункта 3.2 Положения о порядке проведения регионального дня приема граждан Главой
Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ
Северный и(или) уполномоченным им на это лицом (Приложение № 1 к постановлению МА МО МО Северный от
16.12.2019) изложить в следующей редакции:
«з) дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, а также лица, потерявшие в период обучения обоих родителей или единственного родителя;».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу Местной администрации.

Глава Местной администрации                                                                                                                     С.В. Пустосмехова

                                                                                               23 мая

Ответственность за заведомо ложное сообщение.

В системе преступлений против общественной безопасности, деяние «Заведомо ложное сообщение об акте
терроризма, о готовящихся взрыве, поджоге или иных действиях, создающих опасность гибели людей, причинения
значительного имущественного ущерба либо наступления иных общественно опасных последствий», является одним
из наиболее тяжких, потому что его можно со всей ответственностью отнести к акции психологического террора,
поскольку субъект преступления преследует достижение нужной ему цели через устрашение общества, граждан или
должностных лиц.

В результате такого деяния причиняется материальный ущерб, так как по ложному вызову выезжают
соответствующие службы органов внутренних дел, противопожарной службы, скорой помощи, а также срываются
графики работы различных учреждений, организаций, предприятий, графики вылетов самолетов и отправления
поездов, страдает общественная безопасность.

В связи с такими сообщениями, выезд оперативных групп, а также эвакуация граждан должны проводиться
обязательно, что приводит к появлению чувства страха, беззащитности, дискомфорта, недовольства в создавшейся
ситуации у людей.

Правоохранительные органы всегда действуют из предпосылки существования реальной опасности, поэтому
по всем поступившим подобного рода угрозам правоохранительными органами проводятся проверки, принимаются
неотложные меры по поиску взрывных устройств и недопущению возможных негативных последствий, что требует
проведения комплекса следственных действий, оперативно - розыскных и иных мероприятий.

Как следствие, это приводит к вынужденному отвлечению сил и средств, в целях предотвращения мнимой
угрозы в ущерб решению задач по обеспечению безопасности личности, общества и государства, а также
к причинению неудобства гражданам и организациям, нарушению общественного спокойствия и причинению убытков
субъектам экономической деятельности.

Особую обеспокоенность вызывает тот факт, что значительное число преступлений такого рода совершается
как малолетними (до 14 лет), так и более старшими подростками.

          23 мая

                                                                                               23 мая